RESULTADO FINAL

VAGAS REMANESCENTES DO EDITAL Nº 101/REITORIA/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.005985/2025-79
DOCUMENTO SEI Nº 2770325

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento no Art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29
dezembro de 2015, e suas alterações; o art. 7º, inciso II, da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 253, de 30 de dezembro de 2008, Seção 1, páginas 1 a 3, e
suas atualizações; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.005985/2025-79, TORNA PÚBLICA
a convocação de servidores(as) docentes e técnico-administrativos(as) aptos à solicitação do Auxílio
Qualificação, referente às vagas remanescentes do Programa Institucional de Incentivo à Qualificação (PIQ),
regido pelo Edital nº 101/REITORIA/IFRO (SEI nº 2694794), de 1º de julho de 2025.

1. DOS CANDIDATOS(AS) DOCENTES APTOS(AS) À SOLICITAÇÃO DO
AUXÍLIO

ORDEM NOME DO(A) SERVIDOR(A)
  UNIDADE/CAMPUS VALOR TOTAL DA BOLSA

SOLICITADA
1 KAZUO KADOWAKI Porto Velho Calama R$ 2.400,00
2 RENAN GOMES DE LIMA  Guajará- Mirim R$ 2.400,00

TOTAL R$ 4.800,00

2. CANDIDATOS(AS) TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS(AS) APTOS(AS)  À
SOLICITAÇÃO DO AUXÍLIO

ORDEM NOME DO(A) SERVIDOR(A) UNIDADE/CAMPUS VALOR TOTAL DA BOLSA
SOLICITADA

1 NILTON FAGNER DE OLIVEIRA
ARAÚJO Porto Velho Calama R$ 2.400,00

2 INAYARA CRISTINA BORTOLETO
ZAQUEL Cacoal R$ 2.400,00

3 RAILANE INÁCIO LIRA DOS
SANTOS Porto Velho Calama R$ 2.400,00

4 FERNANDA RODRIGUES SIQUEIRA Ji- Paraná R$ 2.400,00
5 SAMUEL LAMARÃO Porto Velho Calama R$ 2.400,00

TOTAL R$ 12.000,00

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os(as) candidatos(as) relacionados(as) nos itens 1 e 2 desta convocação estão aptos(as) à
solicitação do Auxílio Qualificação, conforme previsto no item 12 do Edital nº 101/REITORIA/IFRO (SEI nº
2694794), de 1º de julho de 2025, no período de 8 a 14 de outubro de 2025, até as 23h59 (horário oficial
de Rondônia).
3.2. Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Resultado Final Vagas Remanescentes do Edital Nº 101/REITORIA/IFRO (2770325)         SEI 23243.005985/2025-79 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 07/10/2025,
às 17:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2770325
e o código CRC BF57688A.

Referência: Processo nº 23243.005985/2025-79 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2770325

Resultado Final Vagas Remanescentes do Edital Nº 101/REITORIA/IFRO (2770325)         SEI 23243.005985/2025-79 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Final Vagas Remanescentes do Edital Nº 101/REITORIA/IFRO (2770325)